
Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Abigail Haylin Correia Andrade 11 13 18 17 17 18 15 16 15 15 12 14 12 13 15 16

2 Adriana Lopes Tavares 8 1 1 11 11 13 16 15 12 14 13 1 14 11 12 11 1 14 13 14

3 Aldo Charles Martins Correia 11 13 18 17 18 17 17 18 16 18 13 15 13 15 19 19

4 Angelina Emely Dos Santos Da Lomba 11 11 13 14 18 16 12 14 12 2 1 14 7 12 9 11 14 15

5 Arieny Cristina Cardoso Tavares 13 14 18 16 18 17 15 16 15 14 17 16 13 14 18 16

6 Braima Candé 10 10 16 14 18 17 14 16 11 1 12 10 12 11 11 12 11

7 Carlos Daniel Barros Da Rosa 13 12 14 13 16 15 14 16 10 11 10 12 10 11 13 12

8 Ciara Tavares Rodrigues Pires 12 12 18 15 17 15 16 15 12 12 12 13 10 12 16 13

9 Daniel Eliel Santos Fortes 9 10 11 13 16 14 16 16 16 16 11 13 10 11 14 14

10 Edilson Pina Dos Santos 14 14 18 17 18 17 17 17 16 1 16 14 15 12 13 17 17

11 Ellen Fernandes Lopes 15 1 16 19 19 20 20 16 17 18 1 18 18 18 16 16 18 19

12 Hernany Delgado Neves 8 11 13 14 12 14 13 15 12 2 14 9 11 9 11 9 10

13 Hiasminy Tavares Lopes Da Veiga 11 11 16 14 15 15 13 14 8 3 1 11 11 11 10 1 12 11 13

14 Jailson João Medina Vieira 10 12 19 17 17 18 17 17 14 15 11 14 13 13 17 17

15 Jeremias Évora Semedo 15 14 15 16 18 19 18 18 13 1 14 17 16 11 14 14 14

16 Joyce Cristina Delgado Nascimento 11 10 14 13 18 17 13 15 10 12 9 11 12 11 14 12

17 Keline Mendes Furtado 13 13 9 12 18 18 15 15 13 1 15 14 14 8 12 17 15

18 Layla Isabel Lima Barros Delgado Pinto 15 1 16 19 17 20 19 16 17 19 18 18 18 18 17 20 19

19 Leandra Leticia Moreno De Pina 9 10 17 15 19 16 16 15 13 1 12 11 12 9 11 16 11

20 Liane Veiga Pina Soares Neves 15 15 19 17 19 19 16 16 16 17 18 18 13 14 18 19

21 Nathalie Lopes Monteiro 14 14 16 15 19 16 16 17 14 14 17 17 16 16 18 17

22 Nyah Matilde Correia Pereira 15 16 18 17 17 18 17 17 17 1 18 17 16 13 15 18 18

23 Persis Nken Mendes Anyoung Landin 14 14 15 14 19 17 15 16 19 19 10 14 11 13 18 17

25 Taynara Cabral Monteiro De Melo 12 12 18 17 18 17 17 17 13 14 16 17 11 13 17 16

26 Thiago Santos Gonçalves 15 16 20 18 19 18 19 18 17 17 18 17 16 17 18 19

27 Tonilson Patrick Furtado Santos 12 11 15 13 17 17 19 17 11 1 11 8 12 9 11 15 1 13

28 Vanice Tavares Dos Santos 10 1 11 9 11 13 14 16 1 15 12 1 12 9 11 10 1 11 9 1 11
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Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Abigail Haylin Correia Andrade 16 16 17 16 19 18 19 16 MBom Transitou

2 Adriana Lopes Tavares 16 14 9 1 12 12 12 17 14 Bom Transitou

3 Aldo Charles Martins Correia 18 18 14 1 14 19 19 17 16 Bom Transitou

4 Angelina Emely Dos Santos Da Lomba 15 16 11 3 1 10 15 17 10 14 Bom Transitou

5 Arieny Cristina Cardoso Tavares 18 17 15 1 14 18 18 19 18 Bom Transitou

6 Braima Candé 15 15 11 9 17 16 12 14 Bom Exame Mat-9º

7 Carlos Daniel Barros Da Rosa 15 15 10 1 10 18 15 11 13 Bom Transitou

8 Ciara Tavares Rodrigues Pires 17 16 10 2 11 18 16 14 13 Bom Transitou

9 Daniel Eliel Santos Fortes 13 15 11 9 13 14 16 16 MBom Exame Mat-9º

10 Edilson Pina Dos Santos 17 17 13 1 14 18 18 17 17 Bom Transitou

11 Ellen Fernandes Lopes 19 19 18 1 1 16 19 19 18 18 Bom TransitouQH

12 Hernany Delgado Neves 13 14 9 1 1 9 15 14 15 14 Bom Exame Mat-9º

13 Hiasminy Tavares Lopes Da Veiga 15 15 10 1 1 11 16 17 13 14 Bom Transitou

14 Jailson João Medina Vieira 14 16 10 12 19 19 18 17 MBom Transitou

15 Jeremias Évora Semedo 15 16 17 1 16 18 18 18 16 Bom Transitou

16 Joyce Cristina Delgado Nascimento 14 15 11 10 16 16 15 15 MBom Transitou

17 Keline Mendes Furtado 16 16 13 1 2 12 13 16 14 15 Bom Transitou

18 Layla Isabel Lima Barros Delgado Pinto 19 19 19 18 19 19 19 18 MBom TransitouQH

19 Leandra Leticia Moreno De Pina 16 16 12 1 2 11 18 15 18 15 Bom Transitou

20 Liane Veiga Pina Soares Neves 19 18 15 1 16 17 18 19 18 Bom Transitou

21 Nathalie Lopes Monteiro 18 18 14 2 12 18 18 19 17 Bom Transitou

22 Nyah Matilde Correia Pereira 19 18 19 17 18 19 18 17 MBom Transitou

23 Persis Nken Mendes Anyoung Landin 17 17 15 16 16 17 11 13 MBom Transitou

25 Taynara Cabral Monteiro De Melo 17 16 12 1 12 16 15 14 15 Bom Transitou

26 Thiago Santos Gonçalves 19 18 16 16 19 18 18 17 MBom TransitouQH

27 Tonilson Patrick Furtado Santos 12 14 9 2 1 10 15 13 15 13 Bom Transitou

28 Vanice Tavares Dos Santos 14 14 8 2 2 10 18 17 12 12 Bom Transitou

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º A, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

2 Alana Kailane Oliveira E Cruz Gonçalves 13 12 14 14 16 17 15 16 17 18 12 13 11 1 12 13 15

3 Brayen Joshua Furtado Tavares 11 11 16 15 16 15 15 16 10 12 12 13 10 13 15 14

4 Carlos Lopes Ferreira 9 10 13 12 12 14 16 15 8 11 9 10 8 10 11 11

5 Carlos Niraj Dos Santos Miranda 9 10 14 14 12 16 17 1 17 10 12 9 11 10 11 9 12

6 Celissa Gonçalves Miranda 9 8 14 12 15 15 14 1 12 7 9 10 10 9 1 11 12 1 11

7 Celso Lúcio Da Veiga Mota 11 12 14 15 12 15 18 1 18 11 12 11 14 11 13 15 15

8 Chirley Daiany Delgado Gomes 10 11 16 15 12 13 15 13 13 14 10 11 13 13 14 13

9 Clarisse Lima Brito 10 10 11 13 15 15 12 13 12 13 10 11 10 11 11 12

10 Clednilson Spencer Ines 16 15 18 17 12 15 17 17 17 17 12 14 15 16 18 17

11 Danilson Rafael Lopes Pires 11 10 16 15 11 15 16 1 16 12 13 12 12 11 1 13 14 15

12 Dario Baptista Araujo 13 12 14 14 15 17 17 18 13 13 12 13 12 12 15 14

13 Edvania Semedo Andrade Lopes 6 1 8 14 13 11 13 12 1 13 10 2 11 10 11 8 2 11 13 13

14 Fredson Marcel Lopes Flôr 8 10 12 12 11 14 19 1 19 7 1 12 10 11 9 1 11 13 13

16 Hadassa Cibele Andrade Rocha 11 1 12 17 17 18 18 15 1 16 11 14 13 14 11 1 13 15 16

17 Josiane Dainira Rodrigues Tavares 11 13 19 17 16 16 16 16 14 15 16 16 12 14 16 16

18 Kelson Cristiano Tavares Levy 10 10 15 14 12 14 16 1 17 10 1 12 8 10 10 12 13 12

19 Khynara De Sousa Mendes 13 12 16 15 13 15 15 15 14 15 15 15 13 15 18 17

20 Mayra Tamires De Pina Enes Cardoso 4 8 13 14 11 14 13 14 13 14 11 12 10 12 12 13

21 Nelisandro Gomes Semedo 8 1 10 13 13 15 14 15 16 10 11 11 12 7 10 12 12

22 Raíssa Mendes Tavares 6 7 16 13 14 15 14 13 11 12 11 10 12 12 14 13

23 Reysiane Patrícia Sanches Dos Santos 8 1 11 15 16 14 14 13 1 15 11 14 12 14 10 1 12 13 13

24 Rita Nelisa Delgado Bento Pinheiro 14 12 16 14 14 16 13 14 13 13 14 14 15 15 18 17

25 Valentiny Gomes Ferreira 13 14 15 16 11 14 17 2 17 13 1 14 12 15 13 14 16 17

26 Wilza Patricia Da Silva Dias 5 1 8 13 13 14 14 14 14 9 12 10 12 9 1 11 11 12

Tanícia Gabriela De Sousa Silva 10 12 15 15 14 16 19 19 13 13 14 14 12 13 14 14
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Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

2 Alana Kailane Oliveira E Cruz Gonçalves 14 12 12 12 6 11 14 13 MBom Transitou

3 Brayen Joshua Furtado Tavares 14 12 12 12 14 14 18 17 MBom Transitou

4 Carlos Lopes Ferreira 12 11 12 11 3 9 13 10 MBom Exame PVV-9º

5 Carlos Niraj Dos Santos Miranda 10 11 13 11 5 11 10 13 MBom Transitou

6 Celissa Gonçalves Miranda 12 10 12 11 5 11 13 13 Bom Exame C-FQ-9º; FRA-9º

7 Celso Lúcio Da Veiga Mota 11 11 14 12 5 11 11 12 MBom Transitou

8 Chirley Daiany Delgado Gomes 12 12 13 11 11 12 13 13 MBom Transitou

9 Clarisse Lima Brito 10 10 14 10 11 13 12 12 MBom Transitou

10 Clednilson Spencer Ines 16 15 13 14 6 12 17 16 MBom Transitou

11 Danilson Rafael Lopes Pires 12 11 13 12 5 11 17 15 Bom Transitou

12 Dario Baptista Araujo 13 11 12 13 7 13 16 14 MBom Transitou

13 Edvania Semedo Andrade Lopes 11 2 1 10 13 13 10 11 16 13 Bom Exame C-FQ-9º

14 Fredson Marcel Lopes Flôr 11 1 11 12 11 3 1 11 12 13 Bom Transitou

16 Hadassa Cibele Andrade Rocha 14 2 14 12 11 14 14 17 17 MBom Transitou

17 Josiane Dainira Rodrigues Tavares 15 14 13 12 8 13 17 16 MBom Transitou

18 Kelson Cristiano Tavares Levy 10 10 12 11 5 12 16 16 Bom Transitou

19 Khynara De Sousa Mendes 14 12 13 13 8 12 17 16 MBom Transitou

20 Mayra Tamires De Pina Enes Cardoso 12 12 13 12 14 13 12 13 MBom Exame C-FQ-9º

21 Nelisandro Gomes Semedo 11 9 13 12 11 1 11 15 14 Bom Exame Port-9º

22 Raíssa Mendes Tavares 11 11 11 11 6 10 16 13 MBom Exame C-FQ-9º

23 Reysiane Patrícia Sanches Dos Santos 14 13 13 12 14 15 18 15 Bom Transitou

24 Rita Nelisa Delgado Bento Pinheiro 14 12 12 12 8 12 18 16 MBom Transitou

25 Valentiny Gomes Ferreira 13 13 10 12 5 11 19 15 Bom Transitou

26 Wilza Patricia Da Silva Dias 13 11 14 11 13 13 16 14 Bom Exame C-FQ-9º

Tanícia Gabriela De Sousa Silva 12 13 13 14 8 12 17 15 MBom Transitou

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º B, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adeleny Modesto De Miranda 9 1 10 10 12 15 16 13 13 11 2 13 12 12 12 13 12 14

2 Daniela Jesus Gonçalves Pires Correia 9 11 15 14 15 14 12 11 13 4 12 11 13 8 11 13 13

3 Duana Andrade Vaz Dos Santos 7 1 10 14 14 11 15 14 16 11 2 11 9 12 10 12 11 12

4 Erickson Benjamin Fernandes Tavares 11 10 12 13 13 14 15 15 13 2 13 10 11 10 11 13 12

5 Josiane Daiane Rodrigues Fernandes 9 10 8 11 16 15 15 14 13 14 10 12 12 13 13 15

7 Kelton Tavares Semedo 10 10 15 14 19 18 18 16 10 12 13 12 10 12 11 12

8 Leonel Martins Silva 12 10 15 14 19 18 18 17 14 15 15 14 11 13 17 17

9 Marcelo Tavares Gonçalves 13 13 15 15 18 17 18 17 16 1 15 15 15 15 14 15 15

10 Neidy Carol De Brito Furtado 10 10 11 12 13 15 12 12 12 13 11 12 12 12 7 10

11 Nelisa Neluy Semedo Carvalho 11 11 14 14 13 16 14 14 10 12 10 12 11 12 13 14

14 Yara Elisângela Cardoso Sá Nogueira Tavares 5 2 9 10 12 11 13 12 10 8 2 8 7 9 8 10 10 9
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Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adeleny Modesto De Miranda 15 14 10 4 11 12 15 14 12 Insuf Transitou

2 Daniela Jesus Gonçalves Pires Correia 13 13 12 1 11 11 13 19 17 Insuf Transitou

3 Duana Andrade Vaz Dos Santos 11 1 9 9 1 11 15 14 15 15 Insuf Exame Port-9º

4 Erickson Benjamin Fernandes Tavares 11 9 10 9 16 17 18 15 Bom Exame Mat-9º; Port-9º

5 Josiane Daiane Rodrigues Fernandes 9 12 11 4 13 13 13 14 14 Insuf Transitou

7 Kelton Tavares Semedo 13 13 8 9 15 14 11 11 MBom Exame Mat-9º

8 Leonel Martins Silva 14 14 15 15 15 16 17 15 MBom Transitou

9 Marcelo Tavares Gonçalves 15 1 14 14 1 14 17 18 19 17 MBom Transitou

10 Neidy Carol De Brito Furtado 14 12 10 2 10 14 13 13 12 Bom Transitou

11 Nelisa Neluy Semedo Carvalho 13 1 9 12 1 14 13 13 15 14 Bom Exame Port-9º

14 Yara Elisângela Cardoso Sá Nogueira Tavares 5 2 5 7 3 8 4 6 15 15 Insuf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; GEOG-9º; ING-9º; Mat-9º; PVV-9º; Port-9º

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º C, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adriana Emilia De Oliveira Mendes 6 8 12 12 10 12 12 11 9 1 11 9 11 9 11 12 13

2 Anderson Barbosa Moreira Lopes 8 2 8 13 13 11 12 16 1 15 11 12 10 9 10 10 10 11

3 Ariel Da Silva Fidalgo 9 9 14 14 9 12 9 11 8 1 11 9 11 11 12 12 11

4 Djennifer Domingas A Raujo Ferreira De Brito 10 1 12 16 17 16 15 16 2 16 12 1 15 16 17 12 1 15 17 17

5 Djenniffer Helena Tavares Rodrigues Jesus 6 2 1 9 14 14 11 14 13 1 14 10 1 13 9 11 11 1 11 9 11

6 Edinilson Dos Santos Monteiro 10 11 15 14 13 16 18 1 17 11 13 10 12 11 12 17 16

7 Eleiny Barros Pires 8 10 14 15 13 14 11 10 14 14 12 12 11 12 15 13

9 Evenilson Daniel Varela Tavares 9 10 13 13 16 15 18 17 13 14 14 14 12 13 14 14

10 Hemerson Tiago Alfredo Da Veiga Semedo 12 12 16 16 14 16 18 18 15 15 11 13 14 15 18 19

11 Joana Alicea Pereira Gomes De Pina 11 12 14 14 13 14 13 13 13 1 14 11 12 10 11 13 14

12 Joceline Noemy Mendes Moreira 10 1 10 15 14 12 14 16 15 13 14 10 12 12 13 13 1 13

13 Leidilene Andrade Gonçalves Monteiro 5 1 1 7 12 11 13 14 15 1 14 8 11 8 9 11 10 11 10

14 Liandro Filipe Lopes Dos Santos Gomes Gonçalves 15 16 18 17 18 18 19 17 16 16 14 16 16 15 18 18

15 Luciene Sofia Vaz Amador 10 1 10 15 14 10 14 16 1 15 8 2 10 12 13 8 2 10 14 14

16 Nilziane Tavares Dias

17 Noriana Mendes Vieira

18 Rafael Silva Barros 13 1 16 18 18 18 17 18 18 15 15 14 16 14 16 17 18

19 Raissa Patricia Fortes Centeio 9 9 14 13 16 15 13 1 12 8 1 11 12 12 11 12 10 1 11

20 Simónica Da Graça Mendes Fernandes 7 1 8 16 13 13 14 15 1 14 9 3 11 8 11 10 10 9 10

21 Wilma Marlene Fernandes 9 1 9 14 13 13 13 10 1 1 11 12 1 12 9 10 9 12 13 12

22 Zeiza Laíse Pereira Cabral

23 Zenilson Lopes Borges

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º D, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
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Aos, 02/07/2025 
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Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adriana Emilia De Oliveira Mendes 11 10 11 10 4 10 9 12 Bom Exame C-FQ-9º

2 Anderson Barbosa Moreira Lopes 10 10 11 10 7 10 9 11 MBom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

3 Ariel Da Silva Fidalgo 11 10 11 10 4 9 9 11 Bom Exame C-FQ-9º; PVV-9º

4 Djennifer Domingas A Raujo Ferreira De Brito 12 1 13 12 13 7 10 10 14 MBom Transitou

5 Djenniffer Helena Tavares Rodrigues Jesus 12 12 12 11 13 10 13 14 Suf Exame C-FQ-9º

6 Edinilson Dos Santos Monteiro 10 9 3 10 8 11 12 14 MBom Exame Port-9º

7 Eleiny Barros Pires 11 9 10 10 10 11 12 11 MBom Exame Port-9º

9 Evenilson Daniel Varela Tavares 14 12 10 13 10 11 13 15 MBom Transitou

10 Hemerson Tiago Alfredo Da Veiga Semedo 15 15 8 10 8 11 14 17 MBom Transitou

11 Joana Alicea Pereira Gomes De Pina 11 10 10 11 11 12 10 12 Bom Transitou

12 Joceline Noemy Mendes Moreira 11 1 12 9 9 12 12 17 15 MBom Exame Mat-9º

13 Leidilene Andrade Gonçalves Monteiro 12 11 11 10 5 9 12 11 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º; PVV-9º

14 Liandro Filipe Lopes Dos Santos Gomes Gonçalves 16 16 12 13 16 14 19 18 MBom Transitou

15 Luciene Sofia Vaz Amador 9 2 10 11 12 8 1 9 15 14 Insuf Exame PVV-9º

16 Nilziane Tavares Dias PPF

17 Noriana Mendes Vieira PPF

18 Rafael Silva Barros 15 15 12 13 15 14 17 17 MBom Transitou

19 Raissa Patricia Fortes Centeio 10 1 10 9 9 6 10 12 12 Insuf Exame C-FQ-9º; Mat-9º

20 Simónica Da Graça Mendes Fernandes 9 3 9 10 7 10 9 15 14 Insuf Exame C-FQ-9º; Mat-9º; PVV-9º; Port-9º

21 Wilma Marlene Fernandes 12 1 9 9 9 7 1 10 9 9 Bom Exame C-FQ-9º; Mat-9º; Port-9º; T.I.C-9º

22 Zeiza Laíse Pereira Cabral PPF

23 Zenilson Lopes Borges PPF

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º D, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Bruno Benvindo Tavares Lopes 14 13 13 13 11 13 18 17 13 14 10 13 12 14 12 12

2 Bruno Miguel Freitas Santos 13 13 12 13 13 14 16 16 13 14 10 13 12 12 13 14

3 Debora Alexandra Garcia Santana 16 17 19 19 18 18 17 16 19 19 18 18 18 18 20 20

4 Deiva Ruana Martins Rodrigues 13 15 19 18 15 16 16 16 17 17 11 14 14 15 19 19

5 Delnick Gomes Martins 11 10 14 12 12 14 17 16 11 10 9 10 11 11 12 12

6 Dévlin Oliveira Gomes 10 11 13 13 12 13 17 16 11 11 11 13 13 13 15 14

7 Diego Alexandre De Pina Neves 10 11 15 14 13 16 17 16 14 14 14 15 13 14 15 14

8 Eurídes Gomes Horta 14 15 18 18 15 17 17 18 16 18 16 17 14 16 18 18

9 Fabiana Cardoso Araújo 8 10 13 13 11 15 15 3 1 16 11 3 1 11 8 12 11 12 17 17

10 Fatoumata Binta Bah 17 18 20 20 19 19 17 17 20 20 18 19 18 18 20 20

11 Hadriel Francisco Mendes Correia Baessa 17 17 17 18 19 19 17 17 18 19 18 18 17 18 19 19

12 Ineida Pereira Mendes 10 1 10 14 14 10 13 15 3 14 10 3 11 6 9 9 10 11 1 11

13 Iriane Varela Tavares 6 1 1 8 13 13 11 13 15 1 14 6 3 8 4 8 6 9 7 1 9

14 Ivanice Vaz Tavares 17 15 16 15 17 17 16 16 15 16 15 17 13 15 19 17

15 Lara Robert Lopes Da Silva 15 15 16 15 13 15 14 14 15 16 11 14 11 13 14 14

16 Layanne Fernandes Tavares 9 1 10 10 11 11 13 10 11 12 3 11 5 9 7 10 14 13

17 Lucas Emanuel Gomes Fidalgo 9 11 17 14 17 17 18 17 13 13 12 13 11 12 16 16

18 Luna Nayane Miranda Moreira 13 15 18 18 17 17 16 16 17 17 18 18 16 16 18 18

19 Marcelo Richard Da Luz Soares

20 Márcia Dos Santos Medina 10 10 17 16 12 14 19 17 13 14 11 13 13 13 15 14

21 Miziel Jorge Vaz Semedo 10 13 17 16 11 15 17 16 18 18 11 14 15 15 17 17

22 Nairon Ryan Gonçalves Fernandes 10 10 16 15 11 14 15 15 12 13 11 13 13 14 11 14

23 Neiva Patricia Cardoso 11 10 12 11 11 14 17 15 4 7 9 11 8 3 11 11 10

24 Rafael José Monteiro Soares 16 17 18 17 15 17 18 18 19 19 18 18 16 17 18 18

25 Rúben Aimar Costa Dos Santos 14 14 17 17 12 15 16 1 17 14 15 13 15 14 15 11 15

26 Samuel Geovani Da Veiga Furtado 7 1 8 12 12 12 14 14 1 14 8 1 10 8 10 9 9 10 11

27 Seni Fati 8 8 13 12 15 15 17 17 8 11 7 9 10 10 9 9

28 Stela Hochimi Mendes De Andrade Vaz 8 10 16 14 16 17 16 16 14 1 1 14 11 12 10 12 13 12

29 Thiana Lissa Semedo Fortes 13 13 15 16 13 16 14 14 15 1 16 11 14 14 1 16 15 16

30 Victor Lopes Da Veiga 10 10 14 12 13 14 17 16 9 10 9 11 11 10 14 12

31 Victorihana Lopes Barros 14 14 16 16 14 15 16 15 16 16 14 16 14 15 18 18

32 Zélia Monteiro De Pina

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º E, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
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Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Bruno Benvindo Tavares Lopes 14 16 11 12 16 14 17 16 MBom Transitou

2 Bruno Miguel Freitas Santos 15 13 15 12 15 13 16 16 MBom Transitou

3 Debora Alexandra Garcia Santana 19 18 16 16 18 18 17 18 MBom TransitouQH

4 Deiva Ruana Martins Rodrigues 18 1 19 13 13 17 17 13 15 Bom Transitou

5 Delnick Gomes Martins 13 14 9 8 16 17 16 15 MBom Exame Mat-9º

6 Dévlin Oliveira Gomes 15 15 11 11 16 16 17 15 MBom Transitou

7 Diego Alexandre De Pina Neves 16 15 11 12 15 15 16 15 MBom Transitou

8 Eurídes Gomes Horta 18 1 18 17 17 18 18 17 16 Bom Transitou

9 Fabiana Cardoso Araújo 14 16 11 1 9 8 11 12 14 Suf Exame Mat-9º

10 Fatoumata Binta Bah 20 20 19 19 19 19 20 19 MBom TransitouQH

11 Hadriel Francisco Mendes Correia Baessa 19 19 19 17 19 18 20 19 MBom TransitouQH

12 Ineida Pereira Mendes 13 14 9 1 8 19 16 10 13 Insuf Exame GEOG-9º; Mat-9º

13 Iriane Varela Tavares 14 15 6 1 6 7 12 11 11 Insuf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; GEOG-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º

14 Ivanice Vaz Tavares 18 17 16 16 19 16 14 14 MBom Transitou

15 Lara Robert Lopes Da Silva 17 17 10 11 16 17 16 15 MBom Transitou

16 Layanne Fernandes Tavares 13 14 5 1 6 15 9 15 13 Bom Exame GEOG-9º; Mat-9º; PVV-9º

17 Lucas Emanuel Gomes Fidalgo 17 17 9 10 17 15 18 15 MBom Transitou

18 Luna Nayane Miranda Moreira 18 19 15 15 19 19 15 16 MBom Transitou

19 Marcelo Richard Da Luz Soares

20 Márcia Dos Santos Medina 16 16 12 10 18 18 16 13 MBom Transitou

21 Miziel Jorge Vaz Semedo 17 17 10 1 12 19 18 18 18 Bom Transitou

22 Nairon Ryan Gonçalves Fernandes 14 14 7 9 16 16 15 14 MBom Exame Mat-9º

23 Neiva Patricia Cardoso 14 15 10 8 7 8 13 14 Suf Exame FRA-9º; Mat-9º; PVV-9º

24 Rafael José Monteiro Soares 18 18 13 15 19 18 19 18 MBom Transitou

25 Rúben Aimar Costa Dos Santos 17 17 12 14 19 18 19 18 Bom Transitou

26 Samuel Geovani Da Veiga Furtado 14 13 7 1 7 16 17 13 11 Bom Exame C-FQ-9º; HIST-9º; Mat-9º

27 Seni Fati 13 14 8 7 17 15 15 12 MBom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º; ING-9º; Mat-9º

28 Stela Hochimi Mendes De Andrade Vaz 16 15 10 1 10 15 17 16 14 Bom Transitou

29 Thiana Lissa Semedo Fortes 16 16 9 1 1 10 15 16 16 14 Bom Transitou

30 Victor Lopes Da Veiga 13 13 9 1 9 17 15 12 12 Bom Exame Mat-9º

31 Victorihana Lopes Barros 18 17 13 12 17 18 15 13 MBom Transitou

32 Zélia Monteiro De Pina PPF

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º E, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adilson Da Graça Silva Ferreira 6 1 7 8 9 9 12 13 14 10 11 9 9 8 1 8 8 1 8

2 Anilson Jorge Gomes Da Silva 11 12 11 11 13 13 12 13 14 15 12 14 12 2 12 13 12

4 Carlos Raimundo Tavares Moreno 7 8 13 10 11 13 12 10 7 1 9 11 10 6 8 10 2 10

5 Gilson Patrick Tavares Dos Santos 15 15 14 14 17 17 14 15 14 16 12 14 13 13 14 14

6 Ivanilson Lopes Fernandes Cabral 11 10 14 14 16 16 14 14 15 14 9 12 10 11 15 16

7 Jailson Carlos Do Rosário Borges 6 8 10 10 10 14 13 14 11 10 10 10 5 1 7 6 1 8

8 Keilly Eliany Baptista Dos Santos 5 1 7 11 10 9 12 11 13 8 1 8 8 9 10 9 10 1 8

9 Kelly Simone Fernandes Martins 8 9 12 12 10 13 12 12 11 12 9 11 7 1 8 10 1 11

10 Keury Mendes 13 13 16 15 18 18 14 1 16 17 17 17 16 13 14 17 16

11 Leandro Diamantino Gomes Sabado Sanca 8 8 14 13 11 14 8 11 10 2 11 8 11 7 8 7 9

12 Lucas Pedro Paris Gomes Rocha 6 8 15 11 5 11 10 13 1 3 9 9 10 6 1 8 6 9

13 Ludiane Cardoso Moura 8 2 8 12 14 5 12 6 5 11 4 1 1 10 12 14 10 2 11 13 2 13

14 Mamadou Saidou Silva Barry 12 13 17 15 18 18 13 16 18 18 12 14 12 12 18 17

15 Marcela Neliane Lopes Monteiro 7 1 9 11 13 10 12 12 1 13 13 3 1 14 9 13 9 4 10 13 3 13

17 Mayara Soraia Duarte Tavares 9 10 15 13 12 12 12 2 13 13 14 11 13 8 10 11 10

19 Nelida Patricia Spinola Tavares 9 10 16 14 16 16 14 15 16 16 11 13 10 11 11 11

20 Nuria Luana Brito

21 Pedro Alexandre Varela Da Silva Tavares 8 8 13 12 13 14 17 16 13 14 12 14 8 2 9 9 1 10

22 Ricardo Antonio Amado Cardoso 8 1 10 12 12 12 14 15 17 12 2 12 11 11 10 1 8 8 1 9

23 Robson Willian Mendes Anes 6 8 9 9 9 12 12 1 15 13 1 11 9 11 4 2 7 6 2 9

24 Tiago Marcelo Vieira Gomes 9 10 13 12 18 16 13 16 12 1 12 11 11 8 11 11 12

25 Tíciane Martins 10 8 10 11 9 12 10 10 10 11 10 11 8 9 6 8

26 Yara Aliny De Pina Tavares 7 8 9 10 9 13 10 12 9 1 10 10 10 7 8 6 8

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º F, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adilson Da Graça Silva Ferreira 12 12 7 9 5 8 10 12 Suf Exame C-FQ-9º; CTV-9º; GEOG-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º; PVV-9º

2 Anilson Jorge Gomes Da Silva 14 15 10 11 7 9 15 13 Bom Exame PVV-9º

4 Carlos Raimundo Tavares Moreno 10 11 6 2 7 6 1 9 11 13 Insuf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; HIST-9º; Mat-9º; PVV-9º

5 Gilson Patrick Tavares Dos Santos 16 15 15 16 14 14 16 15 MBom Transitou

6 Ivanilson Lopes Fernandes Cabral 12 13 6 7 8 11 15 14 MBom Exame Mat-9º

7 Jailson Carlos Do Rosário Borges 12 12 5 6 7 9 14 13 Bom Exame C-FQ-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º; PVV-9º

8 Keilly Eliany Baptista Dos Santos 12 12 7 7 8 11 15 14 Suf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; GEOG-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º

9 Kelly Simone Fernandes Martins 12 12 8 10 5 1 10 14 13 Suf Exame C-FQ-9º; HIST-9º

10 Keury Mendes 17 17 16 15 14 14 13 15 Bom Transitou

11 Leandro Diamantino Gomes Sabado Sanca 10 12 8 9 6 10 10 10 Bom Exame C-FQ-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º

12 Lucas Pedro Paris Gomes Rocha 12 12 5 8 4 2 8 11 13 Insuf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º; PVV-9º

13 Ludiane Cardoso Moura 15 16 10 9 7 1 10 14 13 Insuf Exame C-FQ-9º; Mat-9º

14 Mamadou Saidou Silva Barry 17 18 12 14 15 13 17 14 MBom Transitou

15 Marcela Neliane Lopes Monteiro 16 15 7 2 9 2 1 9 18 15 Suf Exame C-FQ-9º; Mat-9º; PVV-9º

17 Mayara Soraia Duarte Tavares 13 14 9 10 5 8 15 14 Bom Exame PVV-9º

19 Nelida Patricia Spinola Tavares 15 15 8 10 7 11 16 15 MBom Transitou

20 Nuria Luana Brito PPF

21 Pedro Alexandre Varela Da Silva Tavares 13 13 9 9 7 11 16 16 Suf Exame C-FQ-9º; HIST-9º; Mat-9º

22 Ricardo Antonio Amado Cardoso 13 13 9 10 5 10 13 13 Insuf Exame HIST-9º; ING-9º

23 Robson Willian Mendes Anes 11 11 5 6 4 7 15 14 Insuf Exame C-FQ-9º; CTV-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º; PVV-9º

24 Tiago Marcelo Vieira Gomes 12 13 9 9 7 10 10 12 Bom Exame Mat-9º

25 Tíciane Martins 11 12 5 7 10 11 12 11 MBom Exame C-FQ-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º

26 Yara Aliny De Pina Tavares 12 12 8 8 5 9 14 13 Bom Exame C-FQ-9º; HIST-9º; ING-9º; Mat-9º; PVV-9º

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º F, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
C-FQ CTV DMG EF FRA GEOG HIST ING

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adilson Mendes Lopes Vaz 9 1 9 13 13 16 15 13 15 14 14 11 11 8 1 9 10 11

2 Alex Faria Xavier Pinto

3 Anise Marline Moreira Tavares 7 1 6 13 11 12 13 14 14 5 4 8 7 8 6 8 7 9

4 Bruno Maurício Pires Sousa 8 7 11 11 12 14 17 17 10 2 11 10 12 10 1 10 9 1 10

5 Christian Carlos Tavares De Pina 7 6 12 12 16 15 15 15 11 12 8 9 9 10 10 10

7 David Delgado Diop

8 Djesmin Aldaisa Fernandes Moreira 9 2 1 7 11 11 13 13 15 1 15 7 3 1 10 10 11 8 1 10 10 11

9 Elisandro Lopes Furtado

10 Emanuel Pires Andrade 9 8 12 11 11 13 17 16 13 12 11 12 9 2 10 11 2 11

11 Eviline Cristina Alves De Andrade 8 1 9 14 12 16 15 15 14 10 11 10 10 11 11 14 12

12 Flavio Renato Mendes Amado 4 1 9 8 10 11 11 11 2 14 10 1 11 5 10 6 9 8 3 11

13 Hugo Daniel Fortes Delgado

14 Jaicy Ariel Tavares Santos Rodrigues 14 14 17 17 18 17 15 16 16 16 16 17 14 15 18 17

15 Jailson Patrick De Carvalho Semedo 7 7 12 12 17 16 13 1 14 12 4 12 7 11 10 1 10 13 12

16 Janilson Moreira Tavares 7 6 11 11 12 11 17 16 10 11 8 10 9 10 8 9

17 Jianilson Nivaldo Da Costa Furtado 7 6 12 12 13 13 13 13 9 12 6 9 9 1 10 8 9

18 Jocelyne Joicy Mendes Neves 10 9 14 9 14 10 11 5 9 1 1 6 8 9 10 1 7 11 1 7

19 Jose Jorge Rodrigues Fernandes 8 8 14 15 16 16 18 16 10 11 8 11 8 10 11 11

20 Joyce Hayanne Lopes Dias 10 10 13 14 12 15 16 15 12 13 12 13 9 10 13 14

21 Kleidy Marcel De Pina Martins 10 10 13 15 12 14 16 16 13 2 12 12 13 12 13 15 14

22 Kyara Karine De Carvalho Gomes 11 11 14 15 17 17 16 16 15 16 14 16 13 14 17 16

23 Leonilde Sadyne Pereira De Sena 8 6 12 12 17 10 13 13 8 6 10 11 10 10 9 8

24 Maimuna Ferreira Drame 8 10 14 15 16 15 15 15 12 14 11 14 13 12 13 14

25 Marcos Paulo Almeida Correia

26 Mário Jorge Martins Lopes 11 13 16 14 12 13 19 18 14 15 9 12 9 11 18 18

27 Nilton Jorge Soares Paiva Cabral 8 8 12 12 13 12 17 17 9 11 8 11 7 2 9 11 9

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º G, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port Mat PVV T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adilson Mendes Lopes Vaz 13 2 11 11 10 16 14 14 14 Insuf Exame C-FQ-9º; HIST-9º

2 Alex Faria Xavier Pinto PPF

3 Anise Marline Moreira Tavares 9 7 5 8 10 10 6 7 13 12 Insuf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; GEOG-9º; HIST-9º; ING-9º; PVV-9º; Port-9º

4 Bruno Maurício Pires Sousa 13 1 10 8 10 15 13 14 13 Insuf Exame C-FQ-9º

5 Christian Carlos Tavares De Pina 11 10 9 11 17 15 13 12 MBom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

7 David Delgado Diop

8 Djesmin Aldaisa Fernandes Moreira 6 6 4 8 6 11 16 14 15 12 Insuf Exame C-FQ-9º; Port-9º

9 Elisandro Lopes Furtado PPF

10 Emanuel Pires Andrade 6 3 3 8 11 11 6 7 15 14 Insuf Exame C-FQ-9º; PVV-9º; Port-9º

11 Eviline Cristina Alves De Andrade 12 10 8 11 16 16 17 14 Bom Exame C-FQ-9º

12 Flavio Renato Mendes Amado 8 2 2 9 7 10 4 6 13 13 Suf Exame C-FQ-9º; HIST-9º; PVV-9º; Port-9º

13 Hugo Daniel Fortes Delgado PPF

14 Jaicy Ariel Tavares Santos Rodrigues 15 15 17 15 19 18 18 17 MBom Transitou

15 Jailson Patrick De Carvalho Semedo 11 3 9 7 10 16 16 14 13 Insuf Exame C-FQ-9º; Port-9º

16 Janilson Moreira Tavares 11 2 10 5 9 16 13 12 12 Bom Exame C-FQ-9º; ING-9º; Mat-9º

17 Jianilson Nivaldo Da Costa Furtado 12 1 10 7 10 5 9 12 12 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º; ING-9º; PVV-9º

18 Jocelyne Joicy Mendes Neves 12 1 11 9 7 7 5 11 8 Bom
Exame C-FQ-9º; CTV-9º; EF-9º; FRA-9º; GEOG-9º; HIST-9º; ING-9º;

Mat-9º; PVV-9º; T.I.C-9º

19 Jose Jorge Rodrigues Fernandes 11 9 7 11 16 16 13 12 MBom Exame C-FQ-9º; Port-9º

20 Joyce Hayanne Lopes Dias 9 1 10 13 14 14 17 16 14 Bom Transitou

21 Kleidy Marcel De Pina Martins 14 1 13 17 15 16 14 13 14 Suf Transitou

22 Kyara Karine De Carvalho Gomes 13 1 13 15 14 19 17 17 16 Bom Transitou

23 Leonilde Sadyne Pereira De Sena 10 4 6 8 7 14 10 15 14 Insuf Exame C-FQ-9º; FRA-9º; ING-9º; Mat-9º; Port-9º

24 Maimuna Ferreira Drame 13 12 9 11 19 19 13 12 MBom Transitou

25 Marcos Paulo Almeida Correia PPF

26 Mário Jorge Martins Lopes 11 10 12 13 15 16 14 14 MBom Transitou

27 Nilton Jorge Soares Paiva Cabral 9 3 8 8 12 15 14 11 12 Insuf Exame C-FQ-9º; HIST-9º; ING-9º; Port-9º

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 9º G, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma


